
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 081/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 117/2019. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Alexandre Pedro Santiago -ME, 
contratada. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

elementos filtrante. 

DATA DE ASSINATURA: 30/08/2019. 
VIGÊNCIA: 30/08/2019 a 31/12/2019. 
VALOR: R$2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00 
Ficha: 164/180   Fonte: 101/119 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 081/2019 – Dispensa de Licitação n° 023/2019. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e Alexandre Pedro Santiago, pela Contratada Alexandre 
Pedro Santiago -ME, Kaian Soares de Almeida Nogueira e Sabrina da Silva 
Rezende Fiorezi como testemunhas. 


